
1 

 

ZÁPIS 
 

 

ze 172. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, 

konané v pondělí dne 15.01.2018 od 10.00 hod.  

v zasedací místnosti rady 

                      ------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomno na začátku jednání: 10 

                                  celkem: 10 

 

  Omluven: Bc. Doležel  

  

  

K bodu 1 - Zahájení 

  

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Martin Landa. Schůze byla schopná usnášení. 

 

Ověřovatelé 171. RMČ BS Ing. arch. Bořecký a Ing. Schwab konstatovali, že zápis byl 

ověřen a odpovídá skutečnosti. 

  

 

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

stanovuje 

ověřovatele dnešního zápisu: JUDr. Dumbrovská, BcA. Butula 

 

Schváleno: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

 

schvaluje 

navržený program: 

  

1. Zahájení Landa Martin 

2. Delegování pravomoci sjednávat a podepisovat Smlouvy o poskytování 

pečovatelské služby a Smlouvy o poskytování služeb v centru denních 

služeb Maláčová Eva, Mgr. 

3. ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o.  – přebudování školnického bytu pro 

potřeby ZŠ Ondrašíková Petra, Mgr. 

4. Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - bruslení dětí a žáků MŠ a 

ZŠ zřizovaných MČ Brno-střed Ondrašíková Petra, Mgr. 

5. VZ malého rozsahu - "Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - 

mobilní sauna", revokace usnesení, výběr nejvhodnější nabídky, návrh 

smlouvy Ondrašíková Petra, Mgr. 

6. Zklidnění vjezdu do ulice Výstavní, Brno Bořecký Petr, Ing. arch. 

7. Účast na konferenci Odpad zdrojem Flamiková Jasna, Mgr. 



2 

 

8. Žádosti o poskytnutí záštit a užití znaku MČ BS Landa Martin 

9. Magnus Regio s.r.o. - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS Landa Martin 

10. Výpověď nájmu bytu – Pellicova 11, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

11. Orlí 22/24, Brno - žádost o slevu z nájemného,   Liškutin Petr 

12. Orlí 22/24, Brno - žádost o slevu z nájemného,   Liškutin Petr 

13. Veselá 2 - žádost o slevu z nájemného a smlouvu o právu provést 

stavbu/práce, prostor sloužící podnikání č. 103 Pacal Petr 

14. Bratislavská 26 – smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové 

hladiny nízkého napětí – E.ON Pacal Petr 

15. Dohoda o narovnání - Teplárny Brno, a.s. - ÚMČ Brno-střed a podpis 

smlouvy č. S - 80953/10 o dodávce a odběru tepla Pacal Petr 

16. VZ Bratislavská 40 - Rozhodnutí o výběru dodavatele Pacal Petr 

17. VZ Bratislavská 210/26, 28 – rekonstrukce domu – schválení zadávací 

dokumentace  Pacal Petr 

18. Přehled objednávek a smluv za období říjen-prosinec 2017 Plechlová Jana Mgr. 

19. Umístění restauračních zahrádek Plechlová Jana Mgr. 

20. Žádost o souhlas městské části Brno-střed s uzavřením smlouvy o 

výpůjčce – TIC BRNO, příspěvková organizace Plechlová Jana Mgr. 

21. Informační doložka, doložka o povinnosti uveřejnění Plechlová Jana Mgr. 

22. Organizační změna Plechlová Jana Mgr. 

23. Výroční zpráva o stavu přestupků projednávaných Oddělením přestupků 

OPO ÚMČ BS Plechlová Jana Mgr. 

24. Memorandum o spolupráci s Fondem dalšího vzdělávání Plechlová Jana Mgr. 

25. Kopečná 9 - škoda na autovýtahu Pacal Petr 

26. Rozšíření účelu nájmu - nebytový prostor č. 101, Solniční 8, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

27. Žádost o schválení podnájmu bytu - Botanická 41, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

28. Různé - informace, zprávy členů rady  

29. Závěr 

 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl přijat.  

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 2 - Delegování pravomoci sjednávat a podepisovat Smlouvy o poskytování pečovatelské 

služby a Smlouvy o poskytování služeb v centru denních služeb 

  

Usnesení RMČ/2018/172/02 Delegování pravomoci sjednávat a podepisovat Smlouvy o 

poskytování pečovatelské služby a Smlouvy o poskytování služeb v centru denních 

služeb 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

 

 



3 

 

schvaluje 

delegování pravomoci na Odbor pečovatelská služba ÚMČ Brno-střed (osoba 

pověřena vedením Odboru pečovatelské služby a zástup vedoucí Odboru pečovatelské 

služby), s tím, že každá z uvedených osob je oprávněna uzavírat a podepisovat 

samostatně Smlouvy o poskytování pečovatelské služby a Smlouvy o poskytování 

služeb v centru denních služeb, jménem Poskytovatele Statutárního města Brna, 

městské části Brno-střed, 

 

ruší  
usnesení 105.07. RMČ BS ze dne 15.12.2014 v části o delegování pravomoci na odbor 

sociální a zdravotní ÚMČ BS, sjednávat a podepisovat Smlouvy o poskytování 

pečovatelské služby, jménem Poskytovatele Statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed,  

 

ruší 

usnesení 105.08. RMČ BS ze dne 15.12.2014 v části o delegování pravomoci na odbor 

sociální a zdravotní ÚMČ BS, sjednávat a podepisovat Smlouvy o poskytování služeb 

v centru denních služeb, jménem Poskytovatele Statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed a  

 

ukládá  
vedoucí OSZ ÚMČ BS ve spolupráci s vedoucí pověřenou vedením Odboru 

pečovatelské služby, postupovat v souladu s přijatým usnesením.  

 Termín: 22.01.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 3 - ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o.  – přebudování školnického bytu pro potřeby ZŠ 

  

Usnesení RMČ/2018/172/03 ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o.  – přebudování školnického bytu pro 

potřeby ZŠ 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

souhlasí 

se záměrem přebudování školnického bytu pro potřeby ZŠ v ZŠ a MŠ Brno, Křenová 

21 a udělením plné moci řediteli ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o. k jednání na 

stavebním úřadě a s dotčenými orgány, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed výše uvedenou plnou moc podepsat a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže podpis výše uvedeného dokumentu 

zajistit a předat řediteli ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o.  

 Termín: 22.03.2018 



4 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 4 - Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - bruslení dětí a žáků MŠ a ZŠ zřizovaných MČ 

Brno-střed 

  

Usnesení RMČ/2018/172/04 Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - bruslení dětí a žáků 

MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Brno-střed 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

bezplatné využívání ledové plochy Kluziště na Moravském náměstí pro děti a žáky 

MŠ a ZŠ zřizovaných MČ Brno-střed v dopoledních vyhrazených hodinách, a to s 

účinností od 1.1.2018 a  

 

ukládá 

řediteli Sportovního a rekreačního areálu Kraví hora, p.o., postupovat v souladu s 

tímto usnesením. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 5 - VZ malého rozsahu - "Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - mobilní sauna", 

revokace usnesení, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

  

Usnesení RMČ/2018/172/05 VZ malého rozsahu - "Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - 

mobilní sauna", revokace usnesení, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

revokuje 

usnesení RMČ/2017/170/15 ze dne 18.12.2017, 

 

bere na vědomí 

protokol o jednání hodnotící komise ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na dodávku a montáž s názvem "Sportovní a rekreační areál Kraví hora, p.o. - mobilní 

sauna“, který tvoří přílohu č. 3  tohoto usnesení, 

 

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Sportovní a rekreační areál 

Kraví hora, p.o. - mobilní sauna" jako nejvhodnější nabídku uchazeče:  



5 

 

CARETTA SPA CZ s.r.o., Krmelínská 631, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad 

Ondřejnicí, IČO: 24727237, 

  

schvaluje 

smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a společností 

CARETTA SPA CZ s.r.o., která je přílohou č. 5 usnesení, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a 

společností CARETTA SPA CZ s.r.o., 

 

souhlasí 

s pořízením hmotného majetku - mobilní sauny do vlastnictví Sportovního a 

rekreačního areálu Kraví hora, p.o., z vlastních prostředků, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a  

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 6 - Zklidnění vjezdu do ulice Výstavní, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/172/06 Zklidnění vjezdu do ulice Výstavní, Brno 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

požaduje 

z důvodu zklidnění vjezdu do ul. Výstavní a větší bezpečnosti chodců poblíž právě 

rekonstruovaného parku na Mendlově náměstí v Brně, provést realizaci opatření 

formou vyvýšení přechodu pro chodce do úrovně chodníku a dopravního značení 

"průjezd zakázán" a  

 

ukládá 
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj infomovat o 

přijatém usnesení Brněnské komunikace a.s.   

 Termín: 02.02.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

 



6 

 

K bodu 7 - Účast na konferenci Odpad zdrojem 

  

Usnesení RMČ/2018/172/07 Účast na konferenci Odpad zdrojem 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

souhlasí 

s účastí 3. místostarostky na konferenci Odpad zdrojem v termínu 8. - 9. března 2018, 

která se koná v Choťovicích. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 8 - Žádosti o poskytnutí záštit a užití znaku MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/172/08 Žádosti o poskytnutí záštit a užití znaku MČ BS 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

poskytnutí záštity MČ Brno-střed a užití znaku MČ Brno-střed nad akcí - XXIV 

ročník Gymnasia Cantant, pořádaný Gymnáziem Brno, Vídeňská, 

 

schvaluje 
poskytnutí záštity MČ Brno-střed a užití znaku MČ Brno-střed nad akcí - Krajský slet 

žup Jihomoravského kraje, pořádaný Sokolskou župou Jana Máchala, 

 

schvaluje 
poskytnutí záštity MČ Brno-střed a užití znaku MČ Brno-střed nad projektem - 

Mezinárodní studentský stomatologický kongres, pořádaný Sdružením studentů 

stomatologie a 

 

ukládá 
kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadatelům.  

 Termín: 08.02.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 9 - Magnus Regio s.r.o. - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/172/09 Magnus Regio s.r.o. - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ 

BS 



7 

 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

poskytnutí záštity MČ BS a užití znaku MČ BS - Magnus Regio s.r.o. nad aktivitou 

"Ekologie a její budoucnost" a  

 

ukládá 

kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.   

 Termín: 22.01.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 10 - Výpověď nájmu bytu – Pellicova 11, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/172/10 Výpověď nájmu bytu – Pellicova 11, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

podání výpovědi nájmu bytu dle § 2291 občanského zákoníku (viz příloha č. 6) - byt č. 

, Pellicova 11, Brno, nájemce:   ( ), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výpovědi nájmu bytu a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výpovědi nájmu bytu.  

 Termín: 31.03.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 11 - Orlí 22/24, Brno - žádost o slevu z nájemného,   

  

Usnesení RMČ/2018/172/11 Orlí 22/24, Brno - žádost o slevu z nájemného,   

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

nesouhlasí 

se slevou ve výši 50 % z čistého nájemného pro nájemkyni bytu č.  ( ) v bytovém 

domě na ul. Orlí 22/24, Brno, paní   a 

 



8 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed.  

 Termín: 15.02.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 12 - Orlí 22/24, Brno - žádost o slevu z nájemného,   

  

Usnesení RMČ/2018/172/12 Orlí 22/24, Brno - žádost o slevu z nájemného,   

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

nesouhlasí 

se slevou ve výši 50 % z čistého nájemného pro nájemkyni bytu č.  ( ) v bytovém 

domě na ul. Orlí 22/24, Brno, paní   a 

  

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed.  

 Termín: 15.02.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 13 - Veselá 2 - žádost o slevu z nájemného a smlouvu o právu provést stavbu/práce, prostor 

sloužící podnikání č. 103 

  

Usnesení RMČ/2018/172/13 Veselá 2 - žádost o slevu z nájemného a smlouvu o právu provést 

stavbu/práce, prostor sloužící podnikání č. 103 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a Korábek s. r. o., IČ 030 09 467, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravy prostor sloužících 

podnikání č. 103, v domě Veselá 2, Brno, nájemce Korábek s. r. o., IČ 030 09 467, bez 

úhrady nákladů, a to ani po skončení nájemního vztahu s ohledem na čl. V. odst. 5/ 

smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, 

 



9 

 

souhlasí 
se slevou z čistého nájemného pro nájemce prostor sloužících podnikání č. 103, v 

domě Veselá 2, Brno, nájemce Korábek s. r. o., IČ 030 09 467, o 3.047,09  Kč/m2/rok 

(tj. na 300,- Kč/m2/rok), od 01.01.2018 do 31.05.2018, tj. do doby provedení oprav + 5 

následujících měsíců za období od 01.08.2017 do 31.12.2017, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájemného dle výše 

uvedeného a                 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 14 - Bratislavská 26 – smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého 

napětí – E.ON 

  

Usnesení RMČ/2018/172/14 Bratislavská 26 – smlouva o připojení k distribuční soustavě z 

napěťové hladiny nízkého napětí – E.ON 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

revokuje 

svoje usnesení č. RMČ/2017/154/18 ze dne 18.09.2017,  

 

schvaluje 
smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

12338065, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého 

napětí č. 12278311 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

provozovatelem distribuční soustavy, společností E.ON Distribude, a.s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ: 280 85 400, 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů MČ Brno-střed podpisem 

smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

12338065 a 



10 

 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 30.03.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 15 - Dohoda o narovnání - Teplárny Brno, a.s. - ÚMČ Brno-střed a podpis smlouvy č. S - 

80953/10 o dodávce a odběru tepla 

  

Usnesení RMČ/2018/172/15 Dohoda o narovnání - Teplárny Brno, a.s. - ÚMČ Brno-střed a 

podpis smlouvy č. S - 80953/10 o dodávce a odběru tepla 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

odkládá 

rozhodnutí. 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 16 - VZ Bratislavská 40 - Rozhodnutí o výběru dodavatele 

  

Usnesení RMČ/2018/172/16 VZ Bratislavská 40 - Rozhodnutí o výběru dodavatele 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

bere na vědomí 

doporučení hodnotící komise uvedené ve Zprávě o hodnocení nabídek II dle § 119 

zák. č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon), na výběr 

nejvhodnější nabídky VZ na stavební práce „Bratislavská 40“, která je přílohou č. 1 

tohoto usnesení, 

 

schvaluje 

následující pořadí nabídek uchazečů: 

1. PSK Group, spol. s r.o., Vídeňská 104a, 619 00 Brno, IČ: 25597710 

2. Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, Dolní Heršpice, 619 00 

Brno, IČ:48529303, 

 

 

 

 



11 

 

schvaluje 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče PSK Group, spol. s.r.o., Vídeňská 187/104a, 619 

00 Brno, IČ:25597710, na VZ na stavební práce „Bratislavská 40“ včetně Smlouvy o 

dílo, která je součástí nabídky tohoto uchazeče a je přílohou č. 3 tohoto usnesení, 

 

ukládá 

starostovi MČ Brno-střed podepsat Rozhodnutí o výběru dodavatele dle ustanovení § 

50 zák. č. 134/2016 Sb., zákon o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

které je přílohou č. 2 tohoto usnesení,  

 

ukládá  

starostovi MČ Brno-střed podepsat Smlouvu o dílo, která je přílohou č. 3 tohoto 

usnesení a  

 

ukládá 

vedoucímu Odboru investičního a správy bytových domů podpis výše uvedených 

dokumentů zajistit, zaslat výpis usnesení zástupci zadavatele a předložit Smlouvu o 

dílo k podpisu starostovi MČ Brno-střed.     

 Termín: 31.01.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 17 - VZ Bratislavská 210/26, 28 – rekonstrukce domu – schválení zadávací dokumentace  

  

Usnesení RMČ/2018/172/17 VZ Bratislavská 210/26, 28 – rekonstrukce domu – schválení 

zadávací dokumentace  

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

Kvalifikační dokumentaci a Zadávací podmínky pro první a druhé kolo zadávacího 

řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Bratislavská 210/26, 28 - rekonstrukce 

domu“ včetně příloh, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

schvaluje  

Jmenování komise pro otevírání žádostí o účast, Jmenování komise pro posouzení 

kvalifikace, Jmenování komise pro otevírání nabídek a Jmenování hodnotící komise, 

která tvoří přílohu č.2 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedených dokumentů a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedených dokumentů 

zajistit a seznámit společnost S - Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00  Brno, 

IČ: 255 26 171 s usnesením RMČ BS.  



12 

 

 Termín: 28.02.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 18 - Přehled objednávek a smluv za období říjen-prosinec 2017 

  

Usnesení RMČ/2018/172/18 Přehled objednávek a smluv za období říjen-prosinec 2017 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

bere na vědomí 

přehled objednávek a smluv za období říjen-prosinec 2017 dle přílohy č. 1 až 9 tohoto 

materiálu a 

 

ukládá 

Odboru informatiky zveřejnit přehledy na webových stránkách městské části Brno-

střed v příslušné sekci. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 19 - Umístění restauračních zahrádek 

  

Usnesení RMČ/2018/172/19 Umístění restauračních zahrádek 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

odkládá 

rozhodnutí. 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 20 - Žádost o souhlas městské části Brno-střed s uzavřením smlouvy o výpůjčce – TIC BRNO, 

příspěvková organizace 

  

Usnesení RMČ/2018/172/20 Žádost o souhlas městské části Brno-střed s uzavřením smlouvy o 

výpůjčce – TIC BRNO, příspěvková organizace 



13 

 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o výpůjčce části veřejných prostor v podchodě pod hlavním 

nádražím v Brně mezi Statutárním městem Brnem a TIC BRNO, příspěvková 

organizace za účelem umístění 25 kusů city-light vitrín, a to na dobu 5 let, 

 

schvaluje 

návrh odpovědi žadateli, který tvoří přílohu č. 6 tohoto materiálu a 

 

ukládá 

Odboru právnímu a organizačnímu zajistit odeslání odpovědi žadateli dle přílohy č. 6 

tohoto materiálu.  

 Termín: 31.01.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 21 - Informační doložka, doložka o povinnosti uveřejnění 

  

Usnesení RMČ/2018/172/21 Informační doložka, doložka o povinnosti uveřejnění 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

text informační doložky ve znění: „Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, 

že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“), vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které 

požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní 

tajemství aj. budou anonymizovány.“ k začlenění do relevantních smluv a relevantních 

vzorů smluv uzavíraných statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed s 

třetími osobami, včetně relevantních smluv uzavíraných organizační složkou či 

příspěvkovými organizacemi statutárního města Brna, městské části Brno-střed s 

třetími osobami, 

 

schvaluje 

text doložky o povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv ve znění: „Smluvní 

strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 

bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, 

zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.“ k začlenění do relevantních 

smluv a relevantních vzorů smluv uzavíraných statutárním městem Brnem, městskou 

částí Brno-střed s třetími osobami, včetně relevantních smluv uzavíraných organizační 

složkou či příspěvkovými organizacemi statutárního města Brna, městské části Brno-



14 

 

střed s třetími osobami, a to v případech, na které se vztahuje povinnost uveřejnění dle 

zákona o registru smluv a 

 

ukládá 

vedoucím odborů ÚMČ Brno-střed, vedoucí organizační složky zřízené statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-střed a ředitelům příspěvkových organizací 

zřízených statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed zajistit používání 

relevantních smluv a relevantních vzorů smluv dle předchozí části tohoto usnesení 

včetně informační doložky dle zákona o svobodném přístupu k informacím v souladu s 

předchozí částí tohoto usnesení a doložky o povinnosti uveřejnění dle zákona o 

registru smluv v souladu s předchozí částí tohoto usnesení. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

K bodu 22 - Organizační změna 

  

Usnesení RMČ/2018/172/22 Organizační změna 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

zrušení funkčního místa projektový manažer pro projekt CERIEcon na Odboru 

kancelář tajemníka a 

 

schvaluje 

zřízení funkčního místa projektový manažer pro projekt CERIEcon na Odbor právní a 

organizační ÚMČ BS. 

                    Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

 

  

K bodu 23 - Výroční zpráva o stavu přestupků projednávaných Oddělením přestupků OPO ÚMČ BS 

  

Usnesení RMČ/2018/172/23 Výroční zpráva o stavu přestupků projednávaných Oddělením 

přestupků OPO ÚMČ BS 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

bere na vědomí 

výroční zprávu o stavu přestupků projednávaných Oddělením přestupků OPO ÚMČ 

BS za rok 2017, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 



15 

 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 24 - Memorandum o spolupráci s Fondem dalšího vzdělávání 

  

Usnesení RMČ/2018/172/24 Memorandum o spolupráci s Fondem dalšího vzdělávání 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

Memorandum o spolupráci s Fondem dalšího vzdělávání, se sídlem Na Maninách 

876/7, 170 00 Praha, IČ: 00405698, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením Memoranda o spolupráci s Fondem dalšího vzdělávání, se sídlem Na 

Maninách 876/7, 170 00 Praha, IČ: 00405698, které tvoří přílohu č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem memoranda a  

 

ukládá 

sekretariátu tajemníka podpis memoranda zajistit. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 25 - Kopečná 9 - škoda na autovýtahu 

  

Usnesení RMČ/2018/172/25 Kopečná 9 - škoda na autovýtahu 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

bere na vědomí 

aktuální informace o škodní události související s autovýtahem v bytovém domě 

Kopečná 9, Brno a 

 

schvaluje 

smlouvu o poskytování parkovacích služeb v PD PINKI PARK na dobu 1 měsíce (viz 

příloha č. 3).  

 Termín: 28.02.2018 



16 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 26 - Rozšíření účelu nájmu - nebytový prostor č. 101, Solniční 8, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/172/26 Rozšíření účelu nájmu - nebytový prostor č. 101, Solniční 8, Brno 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě s účinností od 01.04.2018, nebytový prostor č. 

101, Solniční 8, Brno, nájemce: OCEAN48 s.r.o., IČ: 646 13 356, z důvodu rozšíření 

stávajícího účelu nájmu o provozování občerstvení (viz příloha č. 3), za podmínky 

úhrady závazků vůči MČ BS (vč. příp. smluvní pokuty) souvisejících s užíváním 

prostoru/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a za podmínky podpisu dodatku 

k nájemní smlouvě do 15.03.2018,  

 

schvaluje 

uplatnění smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč po nájemci OCEAN48 s.r.o., IČ: 646 

13 356 (dle čl. VIII. smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 

13.10.2017), nebytový prostor č. 101, Solniční 8, Brno, se splatností do 15 dnů od 

doručení výzvy nájemci k úhradě smluvní pokuty, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku k nájemní smlouvě a 

 

ukládá 

bytovému odboru zaslat nájemci výzvu k úhradě smluvní pokuty v souladu s 

usnesením, zajistit zpracování a podpis dodatku k nájemní smlouvě a seznámit 

žadatele s usnesením.   

 Termín: 15.03.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 27 - Žádost o schválení podnájmu bytu - Botanická 41, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/172/27 Žádost o schválení podnájmu bytu - Botanická 41, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

schvaluje 

podnájem bytu č. , Botanická 41, Brno, nájemce   ( ), pro 



17 

 

podnájemce   ( ), a to na dobu určitou od 01.01.2018 do 31.12.2018, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů nejpozději 

do 28.02.2018 a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatelku s usnesením.  

 Termín: 20.01.2018 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

  

  

K bodu 28 - Různé - informace, zprávy členů rady 

  

Usnesení RMČ/2018/172/28 Podnět k projednání přestupku za porušení povinnosti objektivnosti 

a vyváženosti vysílání 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

  

bere na vědomí 

podnět k projednání přestupku za porušení povinnosti objektivnosti a vyváženosti 

vysílání a  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem podnětu. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro nehlasoval pro pro 

 

 

Usnesení RMČ/2018/172/29 Změny členství v komisích Rady městské části Brno-střed - Komisi 

dopravy a služeb a Komisi majetkové 

  

RMČ BS na 172. schůzi, konané dne 15.01.2018, 

 

odvolává  

člena Komise dopravy a služeb Mgr. Zdeňka Ručku a 

 

jmenuje 

členem Komise dopravy a služeb Mgr. Radima Cenka, 

 

odvolává 

členku Komise majetkové Mgr. Jasnu Flamikovou a 

 

 



18 

 

jmenuje  

členem Komise majetkové Bc. Jana Perlu. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro omluven pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

  

K bodu 29 – Závěr 

 

Starosta pan Martin Landa ukončil schůzi RMČ BS. 

 

 

 

 Martin Landa           JUDr. Michaela Dumbrovská 

starosta MČ BS                1. místostarostka MČ BS 

 

 

 

 

Ověřovatelé: JUDr. Dumbrovská a BcA. Butula 

 

Zapsala: M. Válková 


